姫路の"いいね!"をインスタグラムで世界に発信♪

【姫路市インスタグラム投稿募集要項】



あなたが主役となって姫路の魅力を全世界に発信してみませんか? 皆様の投稿の中から素敵な写真や動画を姫路市公式アカウント (my_himeji)で紹介し、さらに、選ばれた投稿者の中から毎月1 名の方に賞品を姫路市からプレゼントします。

姫路市民の皆さん!

皆さんの知ってる姫路、知ってほしい姫路、自慢したい姫路、再発見した姫路・・・などなど、皆さん自身の感性で全世界に発信してみませんか?

姫路を訪れた皆さん!

姫路で「見た」、「聞いた」、「触れた」、「味わった」、「着た」、「感じた」、「香った」・・・などなど、姫路の"いいね!"を発見した感動を、皆さん自身の感性で全世界に発信してみませんか?

インスタグラムとは、写真(動画も含む。)を撮影・加工・シェアできる写真 特化型の SNS サービスです。自分がフォローした人の写真がタイムラインに流 れ、好きな写真に「いいね!」やコメントができます。無料でダウンロードで きること、写真を簡単に加工できることから、世界中で支持を受ける人気サー ビスです。

姫路市は、姫路の魅力をインスタグラムで素敵に世界に発信してくださる皆様 を応援します。

応募方法はとても簡単!

- ① http://www.instagram.com からダウンロード(無料)して、アカウントを取得
- ② 姫路市の公式インスタグラムアカウント (my_himeji) をフォロー
- ③ あなたが発信したい姫路の魅力を写真、イラスト、動画で表現して、「#myhimeji」のハッシュタグを付けて投稿

※ハッシュタグとは、SNS などで特定のテーマについての投稿を検索して一覧表示するための機能であり、「#」の後にキーワードを付与します。

※ハッシュタグは全て半角で入力してください。

皆様の投稿の中から素敵な写真等を姫路市で選んで、姫路市の公式インスタグラムアカウント(my_himeji)で紹介します。

さらに、my_himeji で紹介した投稿者の中から、毎月1名の方に姫路市から賞品をプレゼントします。

募集するテーマ

テーマは、『姫路の"いいね!"』

応募資格

姫路市の公式インスタグラムアカウント(my_himeji)をフォローすれば、どなたでもご参加いただけます(インスタグラムアカウントを非公開設定にしている場合は対象外となります。)。

応募方法

- あなたが「いいね!」と感じた姫路の風景・グルメ・イベント・行事・ 文化・アート・ファッションなどを写真等で表現
- 2. ご自身のインスタグラムで「#myhimeji」のハッシュタグをつけて投稿
- ※ 投稿前に、必ず下記の注意事項以降をお読みください。
- ※ 過去に撮影したものでも応募可能です。

注意事項

- 投稿前に姫路市公式インスタグラム (my_himeji) アカウント運用ポリシーを必ずご確認ください。
- 「#myhimeji」のハッシュタグがついた投稿は、当募集要項及び上記運用ポリシーに同意したものとみなします。
- 投稿写真等は、姫路市の公式インスタグラムアカウント (my_himeji) で掲載されることがあるほか、姫路市のHPやSNS、その他の広報媒体で使用

させていただくことがありますので、あらかじめご了承ください。投稿者は、 前記の使用を許諾したものとみなします。使用に当たり、姫路市から投稿者 への個別の連絡は行いません。

- 当選された方には、姫路市の公式インスタグラムアカウント(my_himeji)で紹介した月の翌月初めにインスタグラム内のダイレクトメッセージ機能を用いて連絡しますので、姫路市の公式インスタグラムアカウント(my_himeji)をフォローしておいてください。公式アカウントのフォローを外された場合は、選考の対象外とします。
- ご応募には、インスタグラムのアカウントが必要です。
- 何度でもご応募いただけます。
- 同じ写真等の複数投稿によるご応募は、選考の対象外とします。
- ご本人以外が撮影した写真等の投稿は、ご遠慮ください。
- 応募作品は、未発表のものに限らせていただきます。
- 人物を撮影した写真等を投稿される際には、被写体となった方の了解を取ってご応募ください。肖像権等の第三者の権利侵害があった場合、姫路市は一切責任を負いません。
- 投稿された写真等のサイズ変更、切り抜きその他の加工を行うことがあります。その場合、投稿者へ個別にお知らせすることはございませんので、あらかじめご了承ください。
- 以下の項目に当てはまる投稿はご遠慮ください。また、姫路市が以下の項目 に当てはまると判断したものは選考対象外とさせていただく場合があります。
- (1) 法令等に違反し、又は違反するおそれがあるもの
- ② 公序良俗に反したり、犯罪行為を助長するもの
- ③ 人種、思想、信条等について差別をし、又は差別を助長させるもの
- ④ 政治、宗教活動を目的とするもの
- ⑤ 特定の個人、団体等などを誹謗中傷したり、プライバシーを侵害するもの
- ⑥ 姫路市又は第三者の特許権、意匠権、著作権、商標権、肖像権などの権利 を侵害するもの

- ⑦ 広告、宣伝、勧誘、営業活動その他営利を目的とするもの
- 8 わいせつな表現を含むもの
- ⑨ 他のユーザー、第三者になりすましたもの
- ⑩ 同一ユーザーが同一内容を繰り返し投稿するもの(加工の度合いを変えただけのものを含む。)
- ① 有害なプログラム等
- (12) インスタグラムの利用規約に反すると思われるもの
- ③ 姫路と無関係のもの
- 4 その他、姫路市が不適切と判断したもの
- 姫路市にて不適切な投稿と判断した場合は削除依頼をすることがあります。

当選・賞品発送に関して

- 当選者にはインスタグラム内のダイレクトメッセージで、賞品発送のために 必要な情報の送付方法を連絡いたしますので、指定された期限までにご返信 ください。 期限までに返信が確認できなかった場合又は送付いただいた情報 に不備があり賞品がお届けできない場合は、次点の人を繰り上げて当選者と します。
- 当選者は、ダイレクトメッセージを送信するためのインスタグラム Ver.5 以降のインストール又はアップデートが必要になります。
- 当選者が賞品を受け取る権利は、第三者への譲渡又は換金はできません。
- 賞品の発送先は日本国内に限らせていただきます。
- 当選者の公表は行いません。また、選考結果についてのお問合せにはお答えできません。

個人情報の取扱について

- 当選者の個人情報は、賞品の発送のみに利用いたします。
- 当選者の個人情報について、ご本人の同意がある場合や法令等に基づく場合を除き、第三者に開示・提供することはございません。ただし、賞品の発送等に必要な範囲で個人情報の取扱いを委託する場合は、ご本人の同意なく第三者へ提供することがあります。

その他

- 応募者のインスタグラム、その他 SNS 上での投稿内容や、それに関わるトラブルに関しては、姫路市では一切責任を負いかねますので、ご了承ください。
- インスタグラム及び関連するアプリケーションの動作環境により発生する、 当アカウントの運営の中断又は中止によって生じるいかなる損害について も、姫路市では一切責任を負いかねますので、ご了承ください。
- 賞品のプレゼントのサービスは、インスタグラムが支援、承認、運営又は関 与をするものではありません。
- 当募集要項については、事前に予告なく変更することがあります。

姫路市内の企業・店舗等からの賞品提供の協賛募集について

姫路市の公式インスタグラムアカウント(my_himeji)の運用に、賞品提供の形で参加してみませんか?

- 毎月1名の方にプレゼントする賞品を募集します。
- 応募資格は、市内に事務所・営業所を持つ企業・店舗や販売実績のある無店舗販売の事業主等とします。
- 賞品は、グッズや招待券・サービス券・クーポン券などの類で、姫路の産業 や文化を知ってもらったり、姫路の美味しい飲食物を味わってもらったりと、 姫路の地元産品の認知度向上や観光客誘致目的となっているものを対象と します。

- 賞品は1か月当たり2,000円相当以下のものとし、1か月単位の参加から受け付けますが、連続提供をご希望の場合は最長3か月分までとします。
- 賞品及び提供先企業等のアナウンスは、当アカウント内で姫路市が写真等の投稿をもって行います。
- 賞品提供についてのご相談は、 姫路市政策局広報課 079-221-2125までお願いします。

(改正)

令和3年(2021年)5月1日